关于重庆大学 2023 年暑期社会实践
表彰名单的公示

各二级团组织、各学生社团：

重庆大学2023年暑期社会实践中，各社会实践团队奔赴各地，

围绕习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，将

《习近平与大学生朋友们》一书作为行动指南和生动教材，开展

了一系列内容丰富、形式多样的社会实践，取得了良好的实践育

人效果。

为总结经验，鼓励先进，树立典型，学校拟授予本科生院等

18 个单位“优秀组织单位”荣誉称号，外国语学院“语润童心”

实践团等 76 支实践团队“优秀团队”荣誉称号，王会丽等 54 名

同志“先进工作者”荣誉称号，重庆大学“龙骨行动”基层实习

实践项目等 25 个项目“优秀项目”荣誉称号，《关于黔东南州施

洞镇方南苗族特色文化与发展成就的研究》等 32 份调研报告“优

秀调研报告”荣誉称号，马宏博等 234 名同学“优秀学生”荣誉

称号。

现予以全校公示，公示期为 10 月 27 日至 10 月 31 日，若有

任何疑问或异议请于公示期内实名向校团委提出。

意见受理电话：023-65106763

意见受理邮箱：cqu_ly@126.com

附件：

1.重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀组织单位

2.重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀团队

3.重庆大学 2023 年暑期社会实践先进工作者

mailto:cqu_1y@126.com

4.重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀项目

5.重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀调研报告

6.重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀学生

共青团重庆大学委员会

2023 年 10 月 27 日

附件 1

重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀组织单位
（排名不分先后）

本科生院

学生职业发展与就业指导中心

外国语学院

艺术学院

博雅学院

公共管理学院

经济与工商管理学院

法学院

物理学院

化学化工学院

生命科学学院

电气工程学院

材料科学与工程学院

卓越工程师学院

土木工程学院

环境与生态学院

大数据与软件学院

生物工程学院

附件 2

重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀团队
（排名不分先后）

外国语学院“语润童心”实践团

外国语学院“铜梁龙舞”实践团

艺术学院“创意工匠”实践团

美视电影学院“对孤独症儿童形象调研”实践团

美视电影学院“赴林夕华”实践团

美视电影学院“青芒”社会实践团

博雅学院“不忘初‘忻’”实践团

博雅学院“醉苗乡”实践团

公共管理学院“返凉都研振兴”社会实践团

公共管理学院“行忠县 助振兴”实践团

经济与工商管理学院“看家乡发展，讲红岩故事”实践团

经济与工商管理学院“遵义之子”实践团

法学院“‘援’梦新时代”实践团

法学院“党建赋能，明法惠农”实践团

法学院“党员先锋逐梦新时代”实践团

马克思主义学院“乡村振兴考察”实践团

物理学院“青愿盈梦”实践团

物理学院“星空”实践团

化学化工学院“绿行者”实践团

化学化工学院“追寻红色记忆，汲取奋进伟力”实践团

生命科学学院“红色资源挖掘”实践团

生命科学学院“巫溪”实践团

生命科学学院“乡村振兴”实践团

电气工程学院“寻红岩，悟精神”实践团

电气工程学院“振兴美丽乡村，‘电’亮科创武隆”实践团

能源与动力工程学院“晨雾之微”实践团

能源与动力工程学院“青年柱力”实践团

资源与安全学院“吉绘乡韵”实践团

资源与安全学院“情系绿春”暑期社会实践团

资源与安全学院“佑启乡邦，青春有为”实践团

材料科学与工程学院“渝膳于黔”实践团

材料科学与工程学院“缘梦云滇”实践团

卓越工程师学院“创新先锋”实践团

卓越工程师学院“乡韵行动”实践团

建筑城规学院“遇建”实践团

土木工程学院“绿能筑梦西行者”实践团

土木工程学院“渝光护航”实践团

环境与生态学院“赴拉萨环境保护”暑期社会实践团

环境与生态学院“红”扬中华“绿”行重庆

环境与生态学院“环保者的长征路”实践团

环境与生态学院“环连京渝共发展，访企拓岗促就业”实践团

环境与生态学院“焕彩知行奋斗者”实践团

环境与生态学院“绿色卫士”实践团

管理科学与房地产学院“寻迹振乡”实践团

管理科学与房地产学院“寻乡筑梦”实践团

微电子与通信工程学院“山城红旅行 筑梦新征程”实践团

光电工程学院藏回土文化实践团

大数据与软件学院“蔚县”实践团

大数据与软件学院“渝行青云”实践团

生物工程学院“百潮汹涌 红韵重大”实践团

生物工程学院“医工融合创新”实践团

本科生院“‘百人百课’之党的二十大精神青年说”实践团

本科生院“传承父辈‘戎’光·践行‘石榴籽’精神”实践团

本科生院“废又生花 渝见长江”实践团

本科生院“弘扬‘五老’精神·凝聚青春力量”实践团

本科生院“红叶云阳”实践团

本科生院“乡村振兴，文化兴‘铸魂’”实践团

本科生院“乡村振兴走基层，青春聚力正当时”实践团

重庆大学“树声”理论宣讲团

重庆大学“百子挂职”实践团

重庆大学“赴河伯乡城背村推普助力乡村振兴”实践团

重庆大学“绿叶成长计划”暑期支教实践团

重庆大学“启明星”实践团

重庆大学“青衿志行”实践团

重庆大学“青绿润兴”实践团

重庆大学“青翼”实践团

重庆大学“青支绿野”实践团

重庆大学“青筑响岩”实践团

重庆大学“膳若童星”实践团

重庆大学“双城”社区与社团文化调研实践团

重庆大学“文艺轻骑兵”社会实践团

重庆大学“星启”实践团

重庆大学“暄霖绘梦”实践团

重庆大学“‘升’心健康，快乐成长”实践团

重庆大学“食渝安康”社会实践团

重庆大学“龙骨行动基层实习”实践团

附件 3

重庆大学 2023 年暑期社会实践先进工作者
（按姓氏笔画排序）

王会丽 环境与生态学院

王 欢 生物工程学院

王春彧 建筑城规学院

王晓君 卓越工程师学院

王 涛 管理科学与房地产学院

王毅文 经济与工商管理学院

邓曼玲 本科生院

甘琳琳 党委学生工作部

厉宣浩 美视电影学院

石 磊 博雅学院

龙 敏 校团委

伍 丽 化学化工学院

刘 勇 法学院

刘婷婷 生命科学学院

苏 俊 本科生院

李大兴 材料科学与工程学院

李天洋 学生职业发展与就业指导中心

李若菡 学生职业发展与就业指导中心

李 明 美视电影学院

李定超 能源与动力工程学院

李菁晶 校团委

李 颖 微电子与通信工程学院

杨大帅 机械与运载工程学院

杨春花 电气工程学院

杨星莹 管理科学与房地产学院

杨森林 物理学院

吴春生 经济与工商管理学院

何 希 党委学生工作部

况成泉 艺术学院

陈 龙 艺术学院

陈星辰 化学化工学院

陈悠悠 国际合作与交流处

周 宇 艺术学院

周 璐 外国语学院

罗 莎 光电工程学院

赵 宸 本科生院

胡力方 电气工程学院

柳 青 法学院

钟融冰 博雅学院

夏汝立 校团委

徐 柳 公共管理学院

栾明昱 生物工程学院

高 微 环境与生态学院

郭 瑞 学生职业发展与就业指导中心

唐雪菲 卓越工程师学院

黄 甜 党委学生工作部

符 音 土木工程学院

商金艳 大数据与软件学院

董金昊 本科生院

董婧蒙 资源与安全学院

蒋 楼 马克思主义学院

舒 湛 大数据与软件学院

舒 慧 本科生院

廖 丹 校团委

附件 4

重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀项目
（排名不分先后）

重庆大学“龙骨行动”基层实习实践项目

重庆大学“推普助力乡村振兴”社会实践项目

重庆大学声生不息·川渝方言地区普通话推广实践项目

重庆大学青海实践团乡村振兴实践项目

重庆大学“法助西南区 ‘援’梦新时代”社会实践项目

重庆大学“谨以青愿，绘盈童梦”社会实践项目

重庆大学“助力乡村振兴，我为巫溪洋芋代言”社会实践项目

重庆大学“提倡为爱上色，助力乡村振兴”实践项目

重庆大学关于正安县与龙泉村乡村振兴探索与发展的社会实践项目

重庆大学“关怀空巢留守，科普助力乡村振兴”实践项目

重庆大学盲人阅读器设计项目

重庆大学环境与生态学院“西藏行”社会实践项目

重庆大学“环保实践先行，美丽你我共建”实践项目

重庆大学“渝行青云”助力乡村振兴项目

重庆大学“聚青春之力，助乡村振兴”实践项目

重庆大学“传承‘戎’光·重大启航”社会实践项目

重庆大学“公益助农，情润北泉”实践项目

重庆大学“百人百课，青年出征”社会实践项目

重庆大学“文艺黔乡 红色筑梦”社会实践项目

重庆大学关于四川省达州市渠县乡村支教及乡村生态环境调研实践项目

重庆大学“2023 年暑假百名学子挂职 ”项目

重庆大学关于四川省康定市乡村支教与乡村文化探访的实践项目

重庆大学“亿微梦”之“绿叶成长计划”暑期社会实践项目

重庆大学“心理健康教育进社区”社会实践项目

重庆大学“食渝安康”社会实践项目

附件 5

重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀调研报告
（排名不分先后）

《关于黔东南州施洞镇方南苗族特色文化与发展成就的研究》

《关于凉山彝族文化和乡村振兴的调查研究》

《关于重庆市乡村振兴的调查研究——基于重庆大学公共管理学

院 2023 年暑期社会实践所提经验、问题与建议》

《关于“党建赋能促发展，普法惠农振乡村”的调查研究》

《关于中益乡摆脱贫困与实现乡村振兴跨越的调查研究》

《关于河南省睢县乡村文化传承与小学美育优化路径的调查研究》

《重庆大学乡村振兴实践团实践报告》

《政、企、校合作促进科研赋能乡村振兴的探索与引——以重庆

大学电气工程学院“乡村振兴科学实验基地”为例》

《关于红岩精神在当代的传承情况的调查研究》

《推普有我，青年柱力——关于石柱县普通话推广情况的调查研究》

《关于重庆市城口县修齐镇兴华村乡村振兴现状的调查研究》

《边远地区乡村振兴路径及基础教育现状——以云南省绿春县为例》

《有关正安县及龙泉村乡村振兴探索与发展的调查研究》

《关于云南省大理州诺邓村白族传统民居建筑调查研究》

《关于黔东南桥寨民族文化及饮食健康基本情况的调查研究》

《党的十八大以来能源基础设施建设成就发展—以新疆维吾尔自

治区地区为例》

《关于重庆市铜梁区杨乐村厕所改造建设成就的调研》

《关于藏地自然保护的调研》

《关于“探索产业绿色振兴，坚持生态环境保护”的调查研究—

—以云南省文山州广南县为例》

《关于“蔚县今朝焕新颜”的调查研究》

《关于红色文化研学实践教育的调研》

《关于医工融合创新的调查研究》

《关于红色教育资源的开发与保护的调查研究》

《党建引领乡村振兴作用路径研究——基于重庆市党建引领乡村

振兴 100 个创新案例的大调查》

《明问题，行党建，青年助力乡村振兴——关于乡村振兴可使用

泛式的调查》

《关于大学生深入基层挂职实践的调查研究》

《关于重庆红色文化与遗迹探索：历史的痕迹与红色的力量的调查研究》

《关于重庆市酉阳县两罾乡环境保护及特色人文传承情况的调查研究》

《关于四川省达州市渠县乡村支教及乡村生态环境的调查研究》

《为爱上色，因爱守护四川省康定市乡村文化探访调研报告》

《关于重庆市土主社区居民心理健康社会实践报告》

《关于重庆市各学段学生升学期心理健康情况的实践调研》

附件 6

重庆大学 2023 年暑期社会实践优秀学生
（按姓氏笔画排序）

马宏博 建筑城规学院

马 倩 公共管理学院

马建洁 光电工程学院

马镜贻 电气工程学院

马嫣茹 光电工程学院

王子欣 经济与工商管理学院

王 伟 本科生院

王者俨 土木工程学院

王 林 艺术学院

王佳卓 大数据与软件学院

王春镁 经济与工商管理学院

王浩宸 本科生院

王 雪 生命科学学院

王 逸 建筑城规学院

王 寒 法学院

王非凡 机械与运载工程学院

王新琪 医学院

王韵知 重庆大学-辛辛那提大学联合学院

王嘉薇 公共管理学院

戈婧懿 管理科学与房地产学院

勾新宇 公共管理学院

石昱欣 外国语学院

石 莹 法学院

卢品竹 机械与运载工程学院

卢潇莹 建筑城规学院

帅志豪 大数据与软件学院

叶占胜 自动化学院

叶吉袁 微电子与通信工程学院

叶绍仪 新闻学院

田聪浩 新闻学院

史茂卓 电气工程学院

冉梓田 本科生院

冉 腾 电气工程学院

付伯瑜 博雅学院

冯尧瑞 电气工程学院

冯锦涛 生物工程学院

吕小平 艺术学院

吕博文 法学院

朱文佳 能源与动力工程学院

朱 雨 本科生院

朱怡静 建筑城规学院

朱晓彤 数学与统计学院

朱 蕊 美视电影学院

乔新玉 本科生院

仲镜璇 机械与运载工程学院

向兰芊 经济与工商管理学院

刘小源 本科生院

刘世曦 美视电影学院

刘丽媛 机械与运载工程学院

刘沁玥 法学院

刘佳棋 管理科学与房地产学院

刘泽宇 土木工程学院

刘珅凯 卓越工程师学院

刘思桐 管理科学与房地产学院

刘思婷 电气工程学院

刘 香 经济与工商管理学院

刘逸峰 法学院

刘璇瑞 微电子与通信工程学院

刘曦曦 资源与安全学院

齐鹏善 本科生院

齐 睿 建筑城规学院

关雯戈 公共管理学院

江玥彤 管理科学与房地产学院

江 浩 电气工程学院

汤元帅 法学院

许刘洋 法学院

许雨乐 经济与工商管理学院

许卓远 本科生院

孙一丹 建筑城规学院

孙金元 生物工程学院

孙夏森 电气工程学院

孙晓茹 管理科学与房地产学院

孙翊萱 电气工程学院

孙 婕 美视电影学院

孙 晴 本科生院

孙稚轩 博雅学院

孙 露 建筑城规学院

苏雪莹 公共管理学院

杜卓源 微电子与通信工程学院

杜京晓 化学化工学院

杜怡蕾 美视电影学院

李艺雯 外国语学院

李心愿 机械与运载工程学院

李永锴 电气工程学院

李 好 法学院

李宣烨 重庆大学-辛辛那提大学联合学院

李姝威 微电子与通信工程学院

李莹茜 经济与工商管理学院

李雅田 能源与动力工程学院

杨刘宇轩 微电子与通信工程学院

杨芮暄 能源与动力工程学院

杨林志 本科生院

杨永芳 光电工程学院

杨 鑫 经济与工商管理学院

吴 悠 公共管理学院

吴意超 资源与安全学院

邱阳洋 大数据与软件学院

何 一 本科生院

何元灿 本科生院

何琬琪 管理科学与房地产学院

余义杰 机械与运载工程学院

余媛珺 建筑城规学院

邹 婷 环境与生态学院

汪思靓 外国语学院

汪 涛 土木工程学院

宋奕麟 经济与工商管理学院

宋语词 本科生院

张文颖 机械与运载工程学院

张乔茜 美视电影学院

张雨颖 建筑城规学院

张明宇 电气工程学院

张珑耀 法学院

张城玮 电气工程学院

张政蔷 机械与运载工程学院

张娇梅 生命科学学院

张峰鸣 微电子与通信工程学院

张浩军 环境与生态学院

张家豪 法学院

张韶宇 生物工程学院

张 樱 电气工程学院

陈广毅 土木工程学院

陈子阳 法学院

陈凯璐 材料科学与工程学院

陈欣宇 光电工程学院

陈 盼 法学院

陈思杨 新闻学院

陈思思 公共管理学院

陈思源 法学院

陈 奕 艺术学院

陈 钰 物理学院

陈新月 法学院

邵昕逸 电气工程学院

邵浏琦 电气工程学院

范文哲 生物工程学院

范书豪 法学院

范枝玲 新闻学院

林黄诗益 能源与动力工程学院

罗小钧 材料科学与工程学院

罗业欣 博雅学院

罗亚琪 卓越工程师学院

罗依侬 微电子与通信工程学院

罗栋梁 机械与运载工程学院

周书皓 机械与运载工程学院

周仕欣 管理科学与房地产学院

周 盼 航空航天学院

周恩熙 经济与工商管理学院

周 倩 环境与生态学院

周倩钰 建筑城规学院

周 通 本科生院

周瑞琪 环境与生态学院

周瑞琦 本科生院

周静秋 数学与统计学院

庞 宇 数学与统计学院

郑德敏 化学化工学院

孟继媛 本科生院

赵丹丹 法学院

赵东明 机械与运载工程学院

荀勇搏 物理学院

茨仁拉姆 公共管理学院

胡 艺 本科生院

胡宇杰 自动化学院

胡腾月 计算机学院

胡 源 法学院

钟晔琳 生物工程学院

钟静雯 电气工程学院

段明珂 法学院

段泽华 机械与运载工程学院

饶 穷 计算机学院

姜柏吉 化学化工学院

洪海森 土木工程学院

祝琳淇 外国语学院

姚延锈 建筑城规学院

秦婧晗 美视电影学院

袁璟琳 土木工程学院

晋世杰 法学院

桂婷婷 环境与生态学院

速佳欣 管理科学与房地产学院

栗 冰 物理学院

钱春莹 建筑城规学院

倪紫怡 建筑城规学院

徐梓涵 微电子与通信工程学院

徐琪琦 本科生院

徐媛媛 生物工程学院

徐 霜 电气工程学院

高川惠 建筑城规学院

高泽旭 环境与生态学院

高敏晶 经济与工商管理学院

郭佳瑶 化学化工学院

郭旅成 经济与工商管理学院

郭宸杰 电气工程学院

唐可一 外国语学院

唐英杰 材料科学与工程学院

唐静冉 机械与运载工程学院

涂 艳 法学院

黄开薪 机械与运载工程学院

黄 舟 卓越工程师学院

黄兴琪 公共管理学院

黄爱容 生命科学学院

黄宵燃 博雅学院

黄晴玫 本科生院

龚 皓 资源与安全学院

盛金晶 博雅学院

梁 海 环境与生态学院

彭冬梅 机械与运载工程学院

彭淑悦 资源与安全学院

韩文慧 美视电影学院

韩晓璐 大数据与软件学院

覃凯亮 物理学院

悲辰冰 法学院

程 青 数学与统计学院

程思荣 环境与生态学院

舒怡然 电气工程学院

曾凡力 法学院

曾琴娅 法学院

谢冰沁 美视电影学院

谢沁芯 数学与统计学院

谢雨芩 电气工程学院

蒲芝月 管理科学与房地产学院

甄嘉炜 计算机学院

雷梓涵 重庆大学-辛辛那提大学联合学院

蔡昀伶 环境与生态学院

廖汉箫 物理学院

廖伟雯 卓越工程师学院

廖宥玮 土木工程学院

廖莉莎 土木工程学院

翟 力 化学化工学院

熊乾弘 建筑城规学院

颜 瑞 电气工程学院

颜佳萌 管理科学与房地产学院

潘庆缘 管理科学与房地产学院

潘 璇 自动化学院

薛依杭 材料科学与工程学院

魏小淇 管理科学与房地产学院

魏昕睿 土木工程学院